Sołtyk, koadjutor kijowski, pisze w relacji z 1752: „...et licet cum magna difficultate ob periculum evidens ex alia dioecesi sacerdotes conducuntur, tamen hic facile ad pravos mores et exempla mala Ruthenorum destruuntur“, projekt zaś odpowiedzi w trzecim punkcie ma: „Curet eo modo, quo potest, ne presbyteri ritus latini transeant ad ritum ruthenum“¹⁰⁹).

Relacje biskupów poruszały często sprawy pierwszorzęd- nego znaczenia i bardzo skomplikowane, prosili też o wskazówki i rozstrzygnięcia trudnych zagadnień, wobec czego zreferowanie spraw, powzięcie decyzji wymagało wiele czasu. Kongregacja Sobor. miała też wiele i innych spraw, wskutek tego, jak delikatnie powiada Lucidi, ingens relationum cumulus sepositus excreverat, ad quas antistites responsum desiderabant¹¹⁰). Wykonanie bulli Sykstusa V ułatwił Benedykt XIV, długoletni przedtem sekretarz Kongreg. Sobor., przez stworzenie osobnego wydziału w Kongregacji Sobor. t. zw. *Congregatio particularis*, Concilietto, bullą „*Decet Romanum*“ z 23 listop. 1740 r., której zadaniem było załatwianie relacyj i zawartych w nich peti- tów¹¹¹). Mniejsze znaczenie praktyczne miało rozciągnięcie przez tegoż papieża bullą „*Quod Sancta*“ z 23 listop. 1740 r. obowiązku visitatio liminum na praelatos nullius, co zresztą później odpadło. W bulli tej dla Italji i wysp włoskich wyzna- czył termin trzyletni a dla wszystkich innych co pięć lat. Terminy miały się liczyć „a tempore captae possessionis et suscepti mo- nasteriorum et ecclesiarum regioniosis et curae incipient“.

¹⁰⁹) Teka diec. kijow. w Arch. Kongr. Sobor.

¹¹⁰) Lucidi, A., De visitatione liminum, v. I, str. 39.

¹¹¹) Bulla „*Decet Romanum*“... Cum autem, sicut Nobis, cum adhuc in minoribus versaremur, innotuit, Ven. Fratres Nostri S. R. E. Cardinales decretorum eiusdem Conc. Trid. interpretes tantis negotiorum curis, causarum multitudine et gravissimarum occupationum mole distineantur, ut serius quam optarent, non sine aliquo ecclesiarum detrimento et nonnullorum querela, postulata, quae occasione visitationis sacrorum liminum fieri solent, audire et responsa praebere cogantur litteris patriarcharum... Nos huiusmodi incommodo remedium adhibere, eidemque Congregationi S. R. E. Cardin. decretorum praedictorum interpretum opportunum levamen affere satagentes, nec non Ven. Fr. Patriarcharum... votis ac desiderijs... satisfacere et sollicitae litterarum et responsionum huiusmodi expeditioni providere cupientes... tenore praesentium perpetuo erigimus... particularem congregationem nonnullorum Romanae Curiae praelatorum a Nobis et Romanis Pontificibus successoribus Nostris pro tempore deputandorum...